
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa vysokorychlostních tratí 

V Celnici 1028/10, 110 00 Praha 1 

vrtky.cz 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 2393/2024-SŽ-SS VRT  

   

Vyřizuje Pavlína Hrušková  

Mobil +420 724 147 321  

E-mail hruskovap@spravazeleznic.cz   

   

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Sektorová podlimitní veřejná zakázka na služby s názvem: 

„"Celosíťová optimalizační studie napájecího systému VRT" 
 

Zadavatel obdržel dne 6. 12. 2024 prostřednictvím profilu E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace. V souladu se zněním čl. 16 zadávací dokumentace – Výzvy k podání nabídky č. j. 
2229/2024-SŽ-SS VRT zadavatel zveřejňuje odpověď na dotazy: 
 
 
 

Dotaz č. 5: 

Dle ZTP článku 1.2.2.5 je požadováno posouzení i případné možnosti kombinace 1-fázového 

trakčního transformátoru 400(110)/27 kV ve spolupráci s technologií SFC v místech, kde vyhoví 

zejména požadavek provozovatele DS na povolenou míru nesymetrie. 

Ze znalosti administrativního postupu pro zjištění parametrů potřebných k vyhodnocení míry 

nesymetrie v daném místě připojení do distribuční soustavy je obvykle nutná oficiální 

komunikace s provozovatelem distribuční soustavy (DS) kdy se lhůta reakce ze strany 

distributora pohybuje v rozmezí 30 – 90 dnů od podání žádosti. V případě provozovatele 

přenosové soustavy (PS) je nutný smluvní vztah mezi společností ČEPS a SŽ definující místo, 

čas a způsob připojení na základě kterého lze dále spolupracovat a získat potřebné vstupní 

parametry. 

Má zadavatel zajištěny, v rámci předávaných podkladů dle ZTP článku 2., smluvní ujednání se 

společnosti ČEPS a.s. a ČEZ Distribuce a.s. pro připojení navržených TNS ? 

Nejsou-li tyto smluvní ujednání zajištěny, je nutné uvažovat s výrazným prodloužení lhůty 1. a 

2. dílčí etapy a součinnosti objednatele k zajištění příslušné administrativy. 

Tímto žádáme zadavatele o úpravu (prodloužení) zejména termínů plnění 1. a 2. dílčí etapy. 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Zadavatel žádosti o prodloužení nevyhovuje. Zadavatel má zajištěny podklady a dohodnutou 

spolupráci od provozovatele přenosové soustavy (ČEPS) a dále od provozovatelů distribučních 

sítí (ČEZ Distribuce, EG.D a PRE). Komunikace bude probíhat ze strany zadavatele.  

 

 

 

 

Zveřejněno na profilu 

zadavatele E-ZAK 

mailto:hruskovap@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/2    
 

Dotaz č. 6: 

Dle ZTP článku 1.2.8 musí návrh jednotlivých TNS respektovat požadavky TSI ENE, související 

normy a legislativní předpisy včetně požadavků provozovatelů nadřazených DS. 

 

Ze znalosti administrativního postupu pro zajištění odběru z distribuční sítě 110 kV víme, že 

provozovatel distribuční soustavy zajistí požadovaný příkon pro odběrné místo v daném čase a 

místě na základě podpisu smlouvy o smlouvě budoucí (SoBS) k připojení odběrného místa s 

objednatelem a zaplacení zálohy. Zároveň jsou v této smlouvě definovány konkrétní podmínky 

pro připojení odběratele, které je nutné splnit. Existence smlouvy o smlouvě budoucí k připojení 

do distribuční soustavy je základním předpokladem k definici požadavků provozovatelů 

nadřazených DS.  

Má zadavatel zajištěny, v rámci předávaných podkladů dle ZTP článku 2., smluvní ujednání se 

společnosti ČEPS a.s. a ČEZ Distribuce a.s. pro připojení navržených TNS ? 

Nejsou-li tyto smluvní ujednání zajištěny, je nutné uvažovat s výrazným prodloužení lhůty 1. a 

2. dílčí etapy a součinnosti objednatele k zajištění příslušné administrativy. 

Tímto žádáme zadavatele o úpravu (prodloužení) zejména termínů plnění 1. a 2. dílčí etapy. 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Zadavatel žádosti o prodloužení nevyhovuje. Zadavatel má zajištěnou spolupráci 
s provozovatelem přenosové soustavy (ČEPS) a také s provozovateli distribučních sítí (ČEZ 
Distribuce, EG.D a PRE) v rámci zpracování této studie. 

Poznámka: Zadavatel upozorňuje, že není požadován komplexní návrh připojení navrženého 

předávacího místa napájecího bodu VRT. 

 
Dotaz č. 7: 

Dle ZTP článku 3.1.2 Bude pro koordinaci s jinými stavbami výčet uvedených úseků VRT 
aktualizován objednatelem s ohledem na aktuální fázi přípravy VRT v průběhu zpracování díla. 

Výše uvedené má přímý vliv na harmonogram díla, upraví zadavatel harmonogram plnění dle 
aktuálních smluvních termínů uvedených staveb? 
 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Zadavatel upravovat harmonogram plnění nebude. Výčet staveb bude aktualizován v rámci 1. 
dílčí etapy k poslednímu termínu předání podkladů. Po předání finálních (závazných) podkladů 

již nebude probíhat jejich dalších aktualizace.  
 
Závěr 
 
Zadavatel nepřistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek, neboť nedošlo k úpravě znění 
zadávacích podmínek.  
 

Lhůta pro podání nabídek zůstává zachována.  

 

 

 

 

Ing. Jakub Bazgier 

ředitel Stavební správy vysokorychlostních tratí  

Správa železnic, státní organizace 

na základě Pověření č. 10 - NM ze dne 15.06.2023 

 

 

 


		2024-12-10T10:06:20+0000


		2024-12-10T21:38:21+0100
	Podepsáno elektronicky




